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Uchwała Nr 9l50412013

Kolegium Regionalnej lzby obrachunkowej rł' Poznaniu

z clnia |7 krł ietnia ]0l j r

Na podstawie afi. 105 $ 1 Kodeksu postępov/ania administracyjnego w Związku Z

afi. 91 ust. 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r' o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142,

poz. 1591 ze zm.) Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowe.i w Poznaniu

umatza

postępowanie w sprawie stwierdzenia nieważności uchwały Nr XXXIV/170/2013 Rady

Gminy Bralin z dnita 25 marca 2013 r. w sprawie zmiany uchwały w sprawie tetminu,

częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

I lzasadnienie

Regionalna lzba Obrachunkowa w Poznaniu na podstawie art. 61 $ 1 i 4 Kodeksu

postępowania administracyjnego w związku 7' aft.91 ust. 5 ustawy o SamoŹądzie gminnym

wSZcZęła postępowanie w odniesieniu do przedmiotowej uchwały.

W wyniku dyskusji na posiedzeniu w dniu 17 kwietnia 2013 r. Kolegium Regionalnej

lzby obrachunkowej w Poznaniu nie znalazło podstaw do stwierdzenia nieważności

przedmiotowej uchwały.

Wobec powyższego postępowanie należało umorzyó.

Na podstawie art. 1 1 ust. 1pkt5 w związklz att. 1ust. 4 ustawy z dnia7 pażdziernlka

1 992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U . z 2012 r., poz. 1 1 1 3) Kolegium Izby

w ramach prowadzonej działalności informacyjnej i szkoleniowej" w zakresie objętym

lladzorem i kontrolą rłskazuje. co następuje.

W Q 1 Uchwały Nr XXXIV/17012013 Rady Gminy Bralin z dnia 25 marca 2013 r. w sprawie

zmiany uchwały w sprawie tetminu, częstotliwości i trybu uiszcz ania opłaty za

gospodarowanie odpadami komunalnymi postanowiono, iŻ ',W uchwale nr XXXII/I53/2012

Ray Gminy Bralin z dnia 31 grudnia 2012 r' w sprawie tetminu, częstotliwości i trybu

uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komuralnymi zmienia się (....) $ 3 ust.1'

które otrzymują brzmienie:

(....)



,,$ 3 ust.1. opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi uiszcza się w drodze inkasa 1ub

dokonując wpłatę lub przelew na rachunek bankowy Gminy Bralin'''

W podstawie prawnej przedmiotowej uchwały wskazano między innymi na art. 6l ust. 2

ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z

2012 roku, poz. 391z póżn. zm'). Zgodnie z postanowieniem wyżej wskazanego art. 6l ust.2

ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, rada gminy, w drodze uchwały, może

zarządzić pobór opłaty za gospodarowanie odpadami komuna1nymi w drodze inkasa oraz

wyznaczyć inkasentów i określió wysokośó wynagrodzenia za inkaso. Przedmiotową uchwalą

wskazano, iż ww. opłata będzie miedzy innymi uiszczana w drodze inkasa. Kolegium Izby

wskazuje, iż aby fiożna było skorzystaó z tej formy uiszczania opłaty za gospodarowanie

odpadami komunalnymi konieczne jest podjęcie przez Radę Gminy uchwały, \ł której

zarządzi pobór opłaty za gospodarowanie odpadami komuna]n)łni w drodze inkasa,

wznaczy inkasentów oraz okeś1i wysokośó wynagrodzenia za inłaso. Niepodjęcie takiej

uchwały spowoduje, iż uchwała w wyŹej okeślonym zakresie będzie niewykonalna.
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